РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2022 с. Казачинское  № 617-п

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от

15.10.2020 № 382-п «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений

доходов в бюджет в части доходов, в отношении которых администрации

Казачинского района наделена полномочиями главного администратора доходов

бюджета»

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016  № 574

«Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты

бюджетной системы Российской Федерации», статьей 11 «Положения о бюджетном

процессе в Казачинском районе, утвержденного решением Казачинского районного

Совета депутатов от 31.10.2013 № 41-225, руководствуясь ст. 21 Устава Казачинского

района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 15.10.2020

№382-п «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет в

части доходов, в отношении которых администрация Казачинского района наделена

полномочиями главного администратора доходов бюджета» следующее изменение:

пункт 2 приложения «Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет в

части доходов, в отношении которых администрация Казачинского района наделена

полномочиями главного администратора доходов бюджета» (далее - Методика) дополнить

абзацем следующего содержания:

«При осуществлении прогнозирования поступления доходов в текущем

финансовом году, очередном финансовом году и плановом периоде за последнюю

отчетную дату текущего финансового года принимается первое число месяца, в котором

осуществляется прогнозирование.».

пункт 3 Методики дополнить абзацем следующего содержания:

«Доля дебиторской задолженности, прогнозируемая к взысканию в текущем

финансовом году, очередном финансовом году и плановом периоде устанавливается в

размере 10 процентов от дебиторской задолженности, образовавшейся на последнюю

отчетную дату текущего финансового года.».

пункт 13 Методики изложить в следующей редакции:

«13.С применением метода усреднения, на основании усредненных годовых

объемов фактического поступления соответствующих доходов за предшествующие 3 года

осуществляется прогнозирование поступлений от следующих видов доходов:

доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на

которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и

межселенных территорий муниципальных районов (код дохода бюджетной

классификации 009 1 14 06013 05 0000 430);

доходов от продажи земельных участков, находящихся в собственности

муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных

бюджетных и автономных учреждений) (код дохода бюджетной классификации 009 1 14

06025 05 0000 430). В случае, если прогнозирование доходов от продажи земельных

участков осуществляется в рамках Прогнозного плана приватизации муниципального

имущества, расчет производится в соответствии с пунктом 12 настоящей Методики.

Расчет прогнозируемых доходов на очередной финансовый год осуществляется по

формуле:

ПЗ = (ПЗ (t-3) + ПЗ (t-2) + ПЗ (t-1)) / 3,

где:

ПЗ – прогнозируемый объем доходов от продажи земельных участков;

ПЗ (t-3) – фактическое поступление доходов от продажи земельных участков за год,

предшествующий трем годам до текущего;

ПЗ (t-2) – фактическое поступление доходов от продажи земельных участков за год,

предшествующий двум годам до текущего;

ПЗ (t-1) – фактическое поступление доходов от продажи земельных участков за год,

предшествующий текущему.

Прогнозирование доходов на плановый период осуществляется аналогично

прогнозированию доходов на очередной финансовый год с применением среднегодового

индекса потребительских цен, уровня инфляции и других показателей, применяемых при

формировании районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, при

этом в качестве базовых показателей принимаются показатели года, предшествующего

планируемому.».

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы района по финансово-экономическим вопросам, руководителя финансового

управления администрации района С.А. Новикову.

3.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному

опубликованию.

Глава района                                                                                                          Ю.Е. Озерских